
 

 

Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta   
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

Příkaz děkana EF TUL 
č. 5/2024 

Název Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorských 
studijních programech v akademickém roce 2025/2026 

  Jméno Funkce Datum Podpis 

Garant: doc. Ing. Pavla Vrabcová, Ph.D.  25. 11. 2024  

Schválil: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, 
CSc., dr. h. c 

rektor 27. 11. 2024  

Potvrzení 
schválení 
v AS: 

Ing. Olga Malíková, Ph.D. předsedkyně AS 19. 11. 2024  

Právní kontrola: Mgr. Barbora Zajícová právník 8. 11. 2024  

Revize: 00 Účinné od: 19. 11. 2024 
Spisový znak: A I 22 Skartační znak: A 5 

Článek 1 
Všeobecná ustanovení 

(1) Tento příkaz děkana stanovuje podmínky pro přijetí ke studiu ve smyslu § 48 a § 49 zákona  
č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „Zákon“) a pravidla přijímacího řízení doktorských studijních programů na 
Ekonomické fakultě TUL (dále též „Fakulta“ nebo „EF TUL“) v akademickém roce 2025/2026. 

(2) Sídlo Fakulty a zároveň doručovací adresa: Technická univerzita v Liberci – budova H, 
Voroněžská 13, 461 17 Liberec 1. Internetová adresa: : https://www.ef.tul.cz/   

(3) Tento příkaz děkana používá generického maskulina jako základního, nepříznakového 
označení, kterým se nenaznačuje žádná preference z hlediska biologického rodu nebo 
genderu. 

Článek 2 
Přijímací řízení  

(1) Fakulta přijímá přihlášky ke studiu do doktorských studijních programů Podniková ekonomika 
a management a Systémové inženýrství a informatika (specializace: Manažerská 
informatika). 

(2) Uchazeč o studium na EF TUL podává přihlášku ke studiu výhradně v elektronické podobě 
prostřednictvím IS STAG (https://stag.tul.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html). 
Poskytnutí osobních údajů v přihlášce ke studiu je podle zákona povinné. V případě jejich 
neposkytnutí nebude přihláška ke studiu zaevidována. 

(3) K přihlášce ke studiu je nutné zaslat elektronicky tyto podklady: 

a) stručný profesní životopis (bez osobních údajů, tzn. bez data a místa narození, soukromé 
adresy, soukromého telefonního čísla, soukromého e-mailu a fotografie),  

b) představu o zaměření budoucí disertační práce v rozsahu 5–10 stran (ve studijním 
programu Systémové inženýrství a informatika cca do 15 stran), 

c) seznam případných vlastních publikací, 

d) naskenovanou úředně ověřenou kopii diplomu o dosaženém magisterském 
vysokoškolském vzdělání (případně je nutné ji předložit při přijímací zkoušce). 

Elektronické podklady uchazeč zašle na e-mail: ef@tul.cz. 

http://www.ef.tul.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#f1861840
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#f1861845
https://stag.tul.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html
mailto:ef@tul.cz


 

 

Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta   
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

Podmínkou pro přijetí je řádné ukončení magisterského studijního programu 
k datu konání přijímací zkoušky a úspěšné složení přijímacích zkoušek. Doklad o 
dosaženém úplném vysokoškolském vzdělání (popřípadě notářsky ověřenou kopii tohoto 
dokladu) uchazeč přinese a předloží u přijímací zkoušky. 

(4) Přihláška bude zaevidována až po zaplacení administrativního poplatku ve výši 700 Kč 
na účet Technické univerzity v Liberci vedený u ČSOB Liberec: 

▪ číslo účtu:  305806603/0300 
▪ specifický symbol: oborové číslo z přihlášky 
▪ variabilní symbol: 649134 
▪ konstantní symbol: 378 
▪ zpráva pro příjemce: jméno a příjmení uchazeče 

(5) Poplatek za přijímací řízení je nevratný. 

(6) Poplatek lze uhradit pouze bankovním převodem nebo online kartou. Po připsání 
administrativního poplatku na účet TUL bude elektronická přihláška převedena do databáze 
uchazečů o studium a uchazeči bude zaslán e-mail s potvrzením o registraci přihlášky do 
přijímacího řízení. Prostřednictvím unikátního odkazu v tomto e-mailu může uchazeč 
sledovat v IS STAG průběh svého přijímacího řízení.  

(7) Pozvánka k přijímacím zkouškám bude zaslána e-mailem.  

(8) V případě jakýchkoli nesrovnalostí je třeba kontaktovat studijní oddělení fakulty telefonicky 
(+420 485 352 388) nebo e-mailem (ef@tul.cz). 

(9) Termíny pro podání přihlášek a termíny konání přijímacích zkoušek: 

Studijní program 
Kolo 

přijímacího 
řízení 

Termín pro podávání 
přihlášek 

Termín konání přijímací 
zkoušky 

Podniková ekonomika a 
management 

1. kolo 17. června 2025 

do 12:00 hod.  
24. června 2025 

 
2. kolo v případě vyhlášení II. kola: 

20. srpna 2025  
do 12:00 hod. 

v případě vyhlášení II. kola: 
11. září 2025 

Systémové inženýrství a 
informatika 
– specializace: 
Manažerská informatika 

1. kolo 13. června 2025 

do 12:00 hod. 
23. června 2025 

od 9:00 hodin 

2. kolo 
v případě vyhlášení II. kola 

v průběhu srpna 2025 
v případě vyhlášení II. kola 

v průběhu září 2025 

(10) Přijímací zkoušky ke studiu studijního programu Systémové inženýrství a informatika  
 se konají na Univerzitě Hradec Králové. 

(11) Předpokládaný počet přijímaných uchazečů o studium: 5. 

Článek 3 
Přijímací zkouška, způsob hodnocení přijímacího řízení do doktorského studia 

Studijní program Kritéria pro přijetí Výsledky přijímací zkoušky 
Maximální 

počet bodů 
Podniková 
ekonomika a 
management 
 

a) ústní zkouška 
z anglického jazyka 

Obtížnost na úrovni B2. Uchazeč prokáže 
komunikativní dovednosti v odborném 
jazyce. 

100 

b) odborná zkouška Formou rozpravy k problematice 
profilových předmětů studijního 
programu. 

100 

Systémové 
inženýrství a 
informatika 

a) písemný test a ústní 
zkouška z anglického 
jazyka 

Obtížnost na úrovni B2. Uchazeč prokáže 
písemné a komunikativní dovednosti v 
odborném jazyce. 

100 

http://www.ef.tul.cz/
mailto:ef@tul.cz


 

 

Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta   
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

– specializace: 
Manažerská 
informatika 

b) odborná zkouška Formou rozpravy k problematice 
profilových předmětů studijního 
programu. 

100 

Způsob sestavení pořadí pro přijetí: podle počtu dosažených bodů 
Přijati mohou být uchazeči, kteří získali 
alespoň 
(s ohledem na kapacitní možnosti): 

50 bodů z každé části přijímací zkoušky 

Článek 4 
Rozhodnutí o přijetí ke studiu 

(1) O přijetí uchazeče ke studiu rozhoduje děkan. 

(2) Rozhodnutí děkana o přijetí ke studiu bude odesláno způsobem, který uchazeč zvolil v 
přihlášce ke studiu. 

(3) Rozhodnutí děkana o nepřijetí ke studiu bude uchazeči odesláno v souladu se Zákonem.  

(4) Proti rozhodnutí je možno se do 30 dnů od jeho doručení odvolat. 

Článek 5 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

(1) Schváleno Akademickým senátem Ekonomické fakulty TUL dne: 

(2) Tímto příkazem děkana se zrušuje směrnice děkana č. 6/2023. 

(3) Tento příkaz děkana nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Akademickým senátem 
EF TUL a pozbývá platnosti a účinnosti dnem ukončení přijímacího řízení pro akademický rok 
2025/2026  tj. 30. září 2025. 

http://www.ef.tul.cz/

